«برشت» بیشتر در پی برانگیختن یک واکنش بود تا در پی تشویق آن خمودی منفعلانه‌ای که بر تئاتر فرتوت بورژوازی حاکم بود. به هنگام اجرای یک نمایشنامه، «برشت» غالباً آن را به اقتضای واکنش تماشاگران بازنویسی می کرد. بدینسان نمایشنامه تبدیل به یک «رویارویی» و یک «تجربه» می شد که تماشاگران در آن هم نقش

17. Archetype .

۱۶ . چلکوسکی این مقاله را در سال ۱۳۵۵ ش / ۱۹۷۶ م نوشت که در آن

زمان فرهنگ درباری بر کشور ما حاکم بود

گذشته رخ داده نشان می‌دهد، درحالی‌که شعر دراماتیک آن را کاملاً در حال نمایش می‌دهد" (T. Battle, 2012: 1).

فرق میان قالب نمایشی و قالب داستانی، از همان زمان ارسطو در انواع متفاوت ساختمان اثر هنری دیده می‌شد، و قوانین آن‌ها در دو شاخه متفاوت زیبایی‌شناسی مورد بحث قرار می‌گرفت.